ÉDITO ESPECIAL  

Faço saber que a Câmara Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, 
aprovou, e eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito especial na importância 

de Cr$ 2.950,00 (dois mil, novecentos e cinquenta cruzeiros), na codificação abaixo: 

Ficha   
  Educação e Cultura   

084218823 020 Ensino Regular – 1º Grau  
4.1.4.0  Material Permanente 2.950,00 

Art. 2º- Os recurso para cobertura do crédito aberto no artigo anterior são 

provenientes do Excesso Real Líquido de Arrecadação.